[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От «27» ноября 2025 года 					                             № 468

Тверь

О выделении собственных средств бюджета Калининского муниципального округа Тверской области на исполнение отдельных государственных полномочий

	В связи с недостаточностью средств на осуществление государственных полномочий Тверской области, переданных Калининскому муниципальному округу Тверской области законом Тверской области от 06.10.2011 № 55-ЗО    «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, решением Собрания депутатов Калининского муниципального района от 22.09.2022 № 246 «Об утверждении Порядков использования собственных ресурсов и финансовых средств Калининского муниципального района Тверской области для осуществления полномочий, переданных органам местного самоуправления Калининского муниципального района Тверской области», решением Думы Калининского муниципального округа от 15.12.2023 № 97 «Об утверждении Положения об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих Калининского муниципального округа Тверской области», Дума Калининского муниципального  округа Тверской области решила:
	1. Выделить в 2026 году собственные финансовые средства Калининского муниципального округа Тверской области на осуществление отдельных государственных полномочий, переданных Калининскому муниципальному округу Тверской области законом Тверской области от 06.10.2011 № 55-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек.
2. Установить, что финансовые средства, указанные в пункте 1 настоящего решения, направляются:
1) на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда муниципальным служащим административной комиссии администрации Калининского муниципального округа Тверской области в размере - 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
2) на оказание почтовых услуг для обеспечения деятельности административной комиссии администрации Калининского муниципального округа Тверской области в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 28.11.2024 № 310 «О выделении собственных средств бюджета Калининского муниципального округа Тверской области на исполнение отдельных государственных полномочий».
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.kalinin-adm.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя»,  но не ранее 01.01.2026 года.
	6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области 			      Г.К. Четверкин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
T3